平成２９年６月１日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                            本社所在地  京都市北区平野宮本町５番地

                                            コード番号  ３６００

                                            上場取引所  東証第２部

問 合 せ 先  専務取締役管理部長 山 本 和 良

                                          （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

常州英富紡織有限公司(中国常州市)の持分追加取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、平成２９年６月１日開催の取締役会において、常州英富紡織有限公司の持分を追加取得し、子会社

化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.持分の追加取得の理由

  当社は、当社グループの海外生産拠点網の機動性の向上、並びに生産コストの削減を目的として、常州

英富紡織有限公司を子会社化することといたしました。

２.異動する子会社(常州英富紡織有限公司)の概要

(1) 名称 常州英富紡織有限公司

(2) 所在地 中国常州市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 元 英彦

(4) 事業内容 縫製糸の撚糸加工

(5) 資本金 315 百万円

(6) 設立年月日 2006 年 6 月 13 日

(7) 大株主及び持分比率 エイキ株式会社          90％

当社               10％

(8) 上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社は、当該会社の持分 10％を保有しております。

人的関係 当社取締役 1名が、董事を兼任しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませんが、

当社の連結子会社と当該会社との間に営業取引があります。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2014 年 12 月期 2015 年 12 月期 2016 年 12 月期

純資産 17,687 千元 17,105 千元 16,714 千元

総資産 17,794 千元 17,164 千元 16,940 千元

売上高 8,056 千元 6,841 千元 6,826 千元

営業利益 △92 千元 △581 千元 △390 千元

経常利益 △100 千元 △581 千元 △390 千元

当期純利益 △100 千元 △581 千元 △390 千元

３.持分取得する相手先の概要

(1) 名称 エイキ株式会社

(2) 所在地 石川県小松市木場町ふ 1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 元 英彦

(4) 事業内容 合成繊維製品の製造及び販売

(5) 資本金 20 百万円

(6) 設立年月日 昭和 47 年 9 月 12 日

(7) 純資産 467 百万円

(8) 総資産 928 百万円

(9) 大株主及び持株比率 元 英機 55％、元 弘栄 40％

(10)上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 当社は、当該会社に設備資金の貸付を行っております。また、

当社と当該会社との間に営業取引があります。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４.取得持分、取得価額及び取得前後の所有持分の状況

(1) 取得前の所有持分比率 所有割合  10.0％

(2) 取得持分比率 取得割合  80.0％

(3) 取得価額 211 百万円

(4) 取得後の所有持分比率 所有割合  90.0％

５．日程

(1) 取締役会決議日 2017 年 6 月 1 日

(2) 持分譲渡契約締結日 2017 年 6 月 1 日

(3) 持分譲渡実行日 2017 年 6 月 14 日(予定)

６.今後の見通し

   本持分の取得が、当社グループの平成 30 年 3 月期における連結業績に与える影響につきましては精査中

であり、今後、業績予想修正の必要性および公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

                                   以   上